

Контракт  
№ 94  
от 05.05.2022 г.



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Сыпулина С.О.  
(фамилия, инициалы)

«01» июня 2022 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 531017.)  
**в Государственном бюджетном учреждении**  
**Саратовской области "Спортивный**  
**комплекс "Кристалл"**

(полное наименование работодателя)

410033, Саратовская область, г Саратов, тер. 5 Дачная Остановка  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6453167506

(ИНН работодателя)

645301001

(КПП работодателя)

1216400009704

(ОГРН работодателя)

93.19

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Ермаков М.В.

(Ф.И.О.)

01.06.2022г.

(дата)

(подпись)

Царева М.Ю.

(Ф.И.О.)

01.06.2022г.

(дата)

(подпись)

Веркина А.А.

(Ф.И.О.)

01.06.2022г.

(дата)

(подпись)

Левина И.Н.

(Ф.И.О.)

01.06.2022г.

(дата)

**Выписка**

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

03.06.2022

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
<b>Организация, проводящая специальную оценку условий труда</b>		
1	ИНН	6452013920
2	Полное наименование	Акционерное общество "Завод "Медтехника"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	419
<b>Работодатель</b>		
4	ИНН	6453167506
5	Полное наименование	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС "КРИСТАЛЛ"
6	КПП	645301001
<b>Идентификационный номер</b>		
7	Идентификационный номер	531017
8	дата получения	06.05.2022
<b>Сведения о проведении специальной оценки условий труда</b>		
9	Номер передачи сведений	1745987
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	01.06.2022
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	03.06.2022

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	55	55	0	55	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	74	0	74	0	0	0	0	0
из них женщины	-	42	0	42	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	5	0	5	0	0	0	0	0



# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное бюджетное учреждение Саратовской области

"Спортивный комплекс "Кристалл"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
410033, Саратовская область, г Саратов, тер. 5 Дачная Остановка;

место нахождения и место осуществления деятельности,  
6453167506

идентификационный номер налогоплательщика,

1216400009704

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Директор	1	1
2	Заместитель директора	2	1
3	Главный бухгалтер	3	1
4	Ведущий бухгалтер	4А	1
5	Ведущий бухгалтер	4-1А (4А)	1
6	Ведущий бухгалтер	4-2А (4А)	1
7	Специалист по закупкам	5	1
8	Ведущий юристконсульт	6А	1
9	Ведущий юристконсульт	6-1А (6А)	1
10	Специалист по персоналу	7	1
11	Делопроизводитель	8	1
12	Начальник спортивного отдела	9	1
13	Дежурный оперативный	10	5
14	Заведующий производством	11	1
15	Мойщик посуды	12	2
16	Заведующий РВЦ	13	0
17	Ведущий инженер-энергетик	14	1
18	Ведущий инженер по эксплуатации сооружений и оборудования водопроводно-канализационного хозяйства	15	0
19	Специалист по охране труда	16	1
20	Водитель автомобиля	17	1
21	Водитель автомобиля	18	1
22	Дежурный оперативный	19	4
23	Оператор стиральных машин	20А	1
24	Оператор стиральных машин	20-1А (20А)	1
25	Заместитель директора по эксплуатации спортивного сооружения	21	0
26	Инструктор-методист	22	1
27	Инструктор по спорту	23	0
28	Старший администратор	24	1
29	Администратор	25	3
30	Старшая горничная	26	0
31	Горничная	27А	2
32	Горничная	27-1А (27А)	2
33	Горничная	27-2А (27А)	1
34	Повар	28А	2
35	Повар	28-1А (28А)	1
36	Официант	29	2
37	Пекарь	30	0
38	Врач по лечебной физкультуре и спортивной медицине	31	0
39	Врач физиотерапевт	32	2
40	Медицинская сестра по физиотерапии	33	0
41	Медицинская сестра по массажу	34	0
42	Медицинский брат по массажу	35	1
43	Администратор	36	1
44	Начальник ИТС	37	1
45	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	38	4
46	Плотник	39	1
47	Слесарь-сантехник	40	4
48	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	41	1
49	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	42	2
50	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	43	1
51	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	44	1
52	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	45	1
53	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	46	6
54	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	47	2
55	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	48	1



# ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2-8792/22-ЗЭ

27.05.2022

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 86/1 от 28.04.2022 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение Саратовской области "Спортивный комплекс "Кристалл";

Адрес: 410033, Саратовская область, г. Саратов, тер. 5 Дачная Остановка

2. Для проведения специальной оценки условий труда по Контракту № 94 от 05.05.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Акционерное общество "Завод "Медтехника";

410019, РОССИЯ, Саратовская область, г.Саратов, ул.Танкистов, 55 А;

(8452) 72-33-82; sarmedteh@yandex.ru;

Регистрационный номер - 419 от 13.12.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Щербакова Нина Александровна (№ в реестре: 5751)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 55

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

3. Главный бухгалтер (1 чел.);

4А. Ведущий бухгалтер (1 чел.);

4-1А (4А). Ведущий бухгалтер (1 чел.);

4-2А (4А). Ведущий бухгалтер (1 чел.);

5. Специалист по закупкам (1 чел.);

6А. Ведущий юрист-консульт (1 чел.);

6-1А (6А). Ведущий юрист-консульт (1 чел.);

7. Специалист по персоналу (1 чел.);

8. Делопроизводитель (1 чел.);

16. Специалист по охране труда (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

2. Заместитель директора (1 чел.);

9. Начальник спортивного отдела (1 чел.);

10. Дежурный оперативный (5 чел.);

11. Заведующий производством (1 чел.);

12. Мойщик посуды (2 чел.);

13. Заведующий РВЦ (0 чел.);

14. Ведущий инженер-энергетик (1 чел.);

15. Ведущий инженер по эксплуатации сооружений и оборудования водопроводно-канализационного хозяйства (0 чел.);

17. Водитель автомобиля (1 чел.);

18. Водитель автомобиля (1 чел.);

19. Дежурный оперативный (4 чел.);

20А. Оператор стиральных машин (1 чел.);

20-1А (20А). Оператор стиральных машин (1 чел.);

21. Заместитель директора по эксплуатации спортивного сооружения (0 чел.);

22. Инструктор-методист (1 чел.);

23. Инструктор по спорту (0 чел.);

24. Старший администратор (1 чел.);

25. Администратор (3 чел.);

26. Старшая горничная (0 чел.);

27А. Горничная (2 чел.);

27-1А (27А). Горничная (2 чел.);

27-2А (27А). Горничная (1 чел.);

28А. Повар (2 чел.);



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Акционерное общество "Завод "Медтехника"

(полное наименование организации)

2. 410019, РОССИЯ, Саратовская область, г.Саратов, ул.Танкистов, 55 А; (8452) 72-33-82; sarmedteh@yandex.ru; (8452) 72-33-82

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 419

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 13.12.2016

5. ИНН 6452013920

6. ОГРН организации 1026402662659

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AM67	22 сентября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.05.2022	Струлева Наталья Николаевна	Инженер лаборатории	-	-	-
2	27.05.2022	Щербакова Нина Александровна	Инженер-химик	003 0008818	06 июля 2021 г.	5751

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.05.2022	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	106215 (инв. №165)	19.08.2022
2	17.05.2022	Шум	Шумомер персональный, анализатор спектра SV 104	62261-16	80504 (инв.№ 219)	17.01.2023
3	17.05.2022	Шум	Шумомер персональный, анализатор спектра SV 104	62261-16	43972 (инв.№ 220)	17.01.2023
4	17.05.2022	Инфразвук	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А"	48906-12	БА160353 (инв.№ 254)	17.01.2023
5	17.05.2022	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А"	48906-12	БА160353 (инв.№ 254)	17.01.2023
6	17.05.2022	Вибрация общая	Калибратор портативный типа АТ01m	30981-12	6184 (инв. №188)	13.01.2023
7	17.05.2022	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А"	48906-12	БА160353 (инв.№ 254)	17.01.2023
8	17.05.2022	Вибрация локальная	Калибратор портативный типа АТ01m	30981-12	6184 (инв. №188)	13.01.2023
9	17.05.2022	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	231 (инв.№203)	09.08.2022
10	17.05.2022	Микроклимат	Дальномер лазерный "Fluke 419D"	54758-13	39540275 (инв.№213)	20.04.2023

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Саратовской области "Спортивный комплекс "Кристалл"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
<i>Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда не требуется</i>					

Дата составления: 27.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

  
(подпись)

Сыпулина Светлана Олеговна  
(Ф.И.О.)

01.06.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда/  
ведущий инженер-энергетик

(должность)

  
(подпись)

Ермаков М.В.  
(Ф.И.О.)

01.06.2022  
(дата)

Специалист по персоналу

(должность)

  
(подпись)

Царева М.Ю.  
(Ф.И.О.)

01.06.2022  
(дата)

Ведущий бухгалтер

(должность)

  
(подпись)

Веркина А.А.  
(Ф.И.О.)

01.06.2022  
(дата)

Старший администратор

(должность)

  
(подпись)

Левина И.Н.  
(Ф.И.О.)

01.06.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5751

  
(подпись)

Щербакова Нина Александровна  
(Ф.И.О.)

27.05.2022  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Саратовской области "Спортивный комплекс "Кристалл"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	55	55	0	55	0	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	73	73	0	73	0	0	0	0	0	0	
из них женщин	40	40	0	40	0	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	3	5	0	5	0	0	0	0	0	0	







Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда/  
ведущий инженер-энергетик

01.06.2022  
(дата)

Ермаков М.В.  
(Ф.И.О.)

(подпись)

Специалист по персоналу  
(должность)

01.06.2022  
(дата)

Царева М.Ю.  
(Ф.И.О.)

(подпись)

Ведущий бухгалтер  
(должность)

01.06.2022  
(дата)

Веркина А.А.  
(Ф.И.О.)

(подпись)

Старший администратор  
(должность)

01.06.2022  
(дата)

Левина И.Н.  
(Ф.И.О.)

(подпись)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5751

Щербакова Нина Александровна

27.05.2022  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)





Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возросли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2 ление автомобилем SKODA OCTAVIA, 2012 г.в. гос. номер В200ХВ64	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
18	Рабочее место водителя автомобиля; плотность световых сигналов, виброакустические факторы, фиксированная позад, стереотипные рабочие движения, управление автомобилем ГАЗ-2705, 2004 г.в. гос. номер В763ОХ64	1	-	-	-	-	8	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8	
<b>ГОСТИНИЦА</b>																				
19	Рабочее место дежурного оперативного; монотонность производственной обстановки, плотность световых сигналов	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12
20А	Рабочее место оператора стиральных машин; источник теплового излучения, работа оборудования, работы в позе стоя, подъем и перемещение тяжести	2	20-1А	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	8	-	-
<b>ОСНОВНОЙ ПЕРСОНАЛ</b>																				
<b>АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ</b>																				
21	Рабочее место заместителя директора по эксплуатации спортивного сооружения; нагрузка на голосовой аппарат	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
<b>СПОРТИВНЫЙ ОТДЕЛ</b>																				
22	Рабочее место инструктора-методиста; нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
23	Рабочее место инструктора по спорту; нагрузка на голосовой аппарат, наклоны корпуса, перемещение в пространстве, перемещение тяжести	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование вредного места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возроли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2 странстве, стереотипные движения	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
34	Рабочее место медицинской сестры по масажу; поза стоя, стереотипные рабочие движения, региональные рабочие движения, неудобная поза	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
35	Рабочее место медицинского брата по масажу; поза стоя, стереотипные рабочие движения, региональные рабочие движения, неудобная поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
36	Рабочее место администратора; нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
37	Рабочее место начальника ИТС; нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
38	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования; работа в позе стоя, наличие стереотипных движений, перемещение в пространстве, подъем и перемещение тяжести	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-
39	Рабочее место плотника; в позе стоя, наклоны корпуса, подъем и перемещение тяжестей	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
40	Рабочее место слесаря-сантехника; работа в позе стоя, перемещение в пространстве	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-

КЛУБ ЗИМНЕГО ЗАКАЛИВАНИЯ "НЕПТУН"

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ СЛУЖБА



Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	вспользи преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	длительное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	травматичность трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
47	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; работа в позе стоя, наличие стереотипных движений, перемещение в пространстве, подъем и перемещение тяжести	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
48	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; работа в позе стоя, наличие стереотипных движений, перемещение в пространстве, подъем и перемещение тяжести	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора \_\_\_\_\_ Сыпулина Светлана Олеговна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ 01.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда/ ведущий инженер-энергетик \_\_\_\_\_ Ермаков М.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
 Специалист по персоналу \_\_\_\_\_ Царева М.Ю. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ 01.06.2022 (дата)  
 Ведущий бухгалтер \_\_\_\_\_ Веркина А.А. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ 01.06.2022 (дата)  
 Старший администратор \_\_\_\_\_ Левина И.Н. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ 01.06.2022 (дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук пульсирующий	вибрация общая	вибрация локальная	использование инструментов	повышающие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4-1А (4А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4-2А (4А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А	Ведущий юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6-1А (6А)	Ведущий юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Делопродуцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27-2А (27А)	Горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Начальник спортивного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Дежурный оперативный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Заведующий РВЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Ведущий инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Ведущий инженер по эксплуатации сооружений и оборудования водопроводно-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Дополнительное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический		биологический		аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		шум		инфразвук		ультразвук воздушный		вибрация общая									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	канализационного хозяйства																						
17	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Дежурный оперативный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20-1А (20А)	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Заместитель директора по эксплуатации спортивного сооружения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инструктор-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Инструктор по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Старшая горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А	Горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27-1А (27А)	Горничная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28-1А (28А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Пекарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Врач по лечебной физкультуре и спортивной медицине	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Врач физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Медицинская сестра по	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфракрасное излучение	ультрафиолетовое излучение	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	физioterapiи																							
34	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Медицинский брат по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Начальник ИТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



deklaracii\_git64@rambler.ru  
направить декларацию в  
формате word.docx, без  
печатай и подписей, не скан,  
в редакторе.

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС «КРИСТАЛЛ»**

410033, г. Саратов, 5-я Дачная  
тел/факс: (845-2) 44-47-60  
tenniscenter.sar@mail.ru

ОКПО 55606333 ОГРН 1216400009704  
ИНН 6453167506 КПП 645301001

«03» июня 2022 г. № 198/1

Руководителю  
Государственной инспекции труда  
в Саратовской области  
А.С. Санникову

В соответствии с требованиями Федерального закона "О специальной оценке условий труда" от 28.12.2013 N 426-ФЗ, направляю в Ваш адрес результаты специальной оценки условий труда, проведенной Акционерным обществом «Завод «Медтехника» в государственном бюджетном учреждении Саратовской области «Спортивный комплекс «Кристалл» 27.05.2022 года.

Приложение:

1. Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда – 1 экз. на 1 листе.
2. Заключение эксперта № 2-8792/22-3Э от 27.05.2022 года по результатам специальной оценки условий труда – 1 экз. на 1 листе.
3. Заверенную копию титульного листа отчета о проведении специальной оценки условий труда – 1 экз. на 1 л.

Директор  
ГБУ СО «СК «Кристалл»

Д.Г. Бондаренко

Царева М.Ю.  
89372444623

